



## UNIT - IX : DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMIL NADU

### CLASS 1 - SYLLABUS

#### Human Development Indicators in Tamil Nadu and a comparative assessment across the Country - Economic trends in Tamil Nadu

##### Note:

- i. Aspirants are advised to go through the following questions before attending the Class 1 (Unit IX)
- ii. Unit IX is Fact based rather than concepts. So, more importance is given to facts.
- iii. Classes will be exam oriented based on previous year TNPSC questions and syllabus.
- iv. Kindly go through School Books, Appolo's Study Materials and Class Notes which will comprehensively cover the syllabus, in terms of examination.
- v. Don't deviate from exam preparation by going through free online contents / Free Videos in You tube, Never get mis-guided.

1. Which District is occupying the last rank in Human Development Index in Tamil Nadu?  
a. Villupuram                          b. Theni                          c. Perambalur  
**d. Ariyalur**                            e. Answer not known  
தமிழ்நாட்டின் எந்த மாவட்டம் மனித மேம்பாட்டு அட்டவணையில் கடைசியிடம் வகிக்கின்றது?  
a. விழுப்புரம்                    b. தேனி                          c. பெரம்பலூர்  
d. அரியலூர்                    d. விடை தெரியவில்லை
2. Child Development Index takes into account of the following factors  
I. Education      II. Income      III. Health      IV. Nutritional status  
Select the appropriate combination  
a. I, II and III                            **b. I, III and IV**                            c. I, II and IV

d. II, III and IV      e. Answer not known  
 குழந்தை மேம்பாட்டுக் குறியீடு பின்வரும் காரணிகளைக் கணக்கில் எடுத்துக்கொள்கிறது

I. கல்வி	II. வருமானம்	III. சுகாதாரம்	IV. ஊட்டச்சத்து நிலை
சரியான சேர்க்கையை தேர்வு செய்யவும்			
a. I, II மற்றும் II	b. I, III மற்றும் IV	c. I, II மற்றும் IV	
d. II, III மற்றும் IV	e. விடை தெரியவில்லை		

3. According sustainable Development Goal India Index 2019, brought out by NITI Ayog for the year 2019, Tamil Nadu stands.

a. First	b. Second	<b>c. Third</b>	d. Fourth	e. Answer not known
2019 ம் ஆண்டு நிதி ஆயோக் வெளியிட்ட இந்தியாவின் நிலைக்கத்தக்க வளர்ச்சிக்கான இலக்குகள் குறியீட்டில், தமிழ்நாடு பெற்றிருக்கும் இடம்				
a. முதலாவது	b. இரண்டாவது	c. மூன்றாவது		
d. நான்காவது	e. விடை தெரியவில்லை			

4. According to UNDP-Report 2015. In India, \_\_\_\_\_ state ranks 6<sup>th</sup> in Human Development Index (2015).

a. Punjab	b. Kerala	<b>c. Tamil Nadu</b>	d. Gujarat
ஐக்கிய நாடுகளின் வளர்ச்சித் திட்டம் அறிக்கை 2015ன் படி, இந்தியாவில் எந்த மாநிலம் மனித மேம்பாட்டு அட்டவணை (2015) ஆம் ஆண்டில் வெது இடத்தில் உள்ளது?			
a. பஞ்சாப்	b. கேரளா	c. தமிழ்நாடு	d. குஜராத்

5. In 2016-17 according to the directorate of Economics and statistics, Tamil Nadu, the GSDP of Tamil Nadu is the

**a. Second Largest economy in India**  
 b. Third largest economy in India  
 c. Fourth largest economy in India  
 d. Fifth Largest economy in India

2016-17 ஆம் ஆண்டில், தமிழக பொருளியல் மற்றும் புள்ளியல் இயக்குனரகத்தின்படி, தமிழகத்தின் மொத்த மாநில உள்நாட்டு உற்பத்தி

a. இந்தியாவில் 2-ஆம் இடத்தை பிடித்துள்ளது.
b. இந்தியாவில் 3-ஆம் இடத்தை பிடித்துள்ளது.
c. இந்தியாவில் 4-ஆம் இடத்தை பிடித்துள்ளது.
d. இந்தியாவில் 5-ஆம் இடத்தை பிடித்துள்ளது.

6. Human Development Index was developed by the Pakistan Economist Mahbub ul Haq and the Indian Economist \_\_\_\_\_ in 1990

<b>a. Dr. Amartya Sen</b>	b. Dr. Manmohan Singh
c. Dr. Jagdish Bhagwati	d. Dr. Arvind Subramanian

மனித மேம்பாட்டுக் குறியீடு என்பதை பாகிஸ்தான் நாட்டை சார்ந்த பொருளியல் அறிஞர் மஹபூப் உல் ஹக் என்பவரும் இந்தியாவைச் சேர்ந்த அவர்களும் 1990-ல் மேம்படுத்தினர்.

- a. Dr. அமர்தியாசென்
- b. Dr. மன்மோகன் சிங்
- c. Dr. ஜெகதீஷ் பகவதி
- d. Dr. அரவிந்த் சுப்பிரமணியன்

7. Annual survey of Industries (2011-12) released by Central Statistical Organisation (CSO) had revealed that the \_\_\_\_\_ state registered manufacturing industries units occupied the first position among the major industrial states.

- a. West Bengal
- b. Maharashtra
- c. Tamil Nadu**
- d. Karnataka

மத்திய புள்ளியியல் அமைப்பால் நடத்தப்படும் வருடாந்திர தொழில் அறிக்கை (2011-12) -ன் படி இந்தியாவில் பதிவு செய்யப்பட்ட உற்பத்தி செய்யப்படும் தொழிற்சாலைகளில் முதல் இடத்தைப் பிடித்துள்ள மாநிலம் எது?

- a. மேற்கு வங்கம்
- b. மகாராஷ்ட்ரா
- c. தமிழ்நாடு
- d. கர்நாடகா

8. The Human Development Index is a composite index encompassing three dimensions of human development.

**a. Health, Education and Income**

- b. Reproductive Health, Empowerment and labour market

- c. Health, Education and Poverty

- d. Health, Education and Irrigation

மனித மேம்பாட்டு அட்டவணை ஒரு கலவை அட்டவணை மேலும் மூன்று பரிமாணங்களை உள்ளடக்கியது.

- a. உடல் நலம், கல்வி மற்றும் வருமானம்

- b. இனப்பெருக்க ஆரோக்கியம், அதிகாரமளித்தல் மற்றும் வேலைவாய்ப்பு சந்தை

- c. ஆரோக்கியம், கல்வி மற்றும் வறுமை

- d. ஆரோக்கியம், கல்வி மற்றும் நீர்பாசனம்

9. The model based on the Tamil Nadu Human Development Index

**a. United Nations Development Programme model**

- b. World Bank Model

- c. Asian Development Bank Model

- d. Reserve Bank of India Model

**e. Answer not known**

தமிழ்நாடு மனித மேம்பாட்டுக் குறியீட்டை அடிப்படையாகக் கொண்ட மாதிரி

- a. ஜூக்கிய நாடுகளின் வளர்ச்சித் திட்ட மாதிரி

- b. உலக வங்கியின் மாதிரி

- c. ஆசிய வளர்ச்சி வங்கியின் மாதிரி

- d. பாரத ரிசர்வ் வங்கியின் மாதிரி

- e. விடை தெரியவில்லை

10. As per the census 2011, which district of Tamil Nadu possesses the highest literacy rate?
- a. Chennai      b. Coimbatore      c. Kanyakumari      d. Namakkal
- 2011 – ஆம் ஆண்டின் மக்கள் தொகைக் கணக்கெடுப்பின் படி, தமிழ்நாட்டின் எந்த மாவட்டம் மிக அதிகமான கல்வி விகிதத்தைக் கொண்டுள்ளது?
- a. சென்னை      b. கோயம்புத்தூர்      c. கன்னியாகுமரி      d. நாமக்கல்
11. Which of the following fact/s is/are correct?
- (i) Tamil Nadu has 30.50% of its total population as urban population.
  - (ii) IMR in Tamil Nadu is 17 Per 1000 whereas the all India average is 34 per 1000 as on 2016.
  - (iii) Tamil Nadu has come first in the Health Index Report as per Progressive India Report (2018) – Niti Aayog.
  - (iv) Tamil Nadu accounts for 10% of leather exports and 50% of leather production in the country.
- a. (i) Only      b. (i) and (ii) Only
- c. (ii) Only      d. (iii) and (iv) Only
- பின்வரும் கூற்றுகளில் சரியானது/வை எது/வை?
- (i) தமிழ் நாட்டின் மொத்த மக்கள் தொகையில் 30.50% மக்கள் நகர்ப்புறங்களில் வசிக்கின்றனர்.
  - (ii) 2016-இல் அகில இந்திய அளவில் குழந்தைகளின் இறப்பு விகித சராசரி 1000-க்கு 34 என இருக்கும் நிலையில், தமிழ்நாட்டில் குழந்தைகளின் இறப்பு விகிதம் 1000-க்கு 17 ஆக இருந்தது.
  - (iii) நிதி ஆயோக்கின் முற்போக்கான இந்திய அறிக்கை 2018 இன் சுகாதார குறியீட்டு அறிக்கையில் தமிழ்நாடு முதல் இடத்தில் உள்ளது.
  - (iv) நாட்டின் தோல் ஏற்றுமதியில் 10% தோல் உற்பத்தியில் 50% தமிழ்நாட்டின் பங்களிப்பாக உள்ளது.
- a. (i) மட்டும்      b. (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
- c. (ii) மட்டும்      d. (iii) மற்றும் (iv) மட்டும்